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مدیر صندوق قرض الحسنه امداد ولایت استان همدان

3632 وام به مددجویان و نیازمندان 
همدان پرداخت شد

سپهرغرب، گروه خبر: 17 میلیارد و 430 میلیون 
تومان تســهیلات در قالب ســه هزار و 632 وام به 
مددجویان و نیازمندان استان همدان در هشت ماهه 

سال جاری ارائه  شده است.
مدیر صندوق قرض الحســنه امداد ولایت استان همدان 
گزارشــی از تســهیلات پرداخت شــده بــه مددجویان در 

هشت ماهه سال 97 ارائه داد.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از سایت خبری کمیته 
امداد، مســعود کرمــی گفت: 17 میلیــارد و 430 میلیون 
تومان تسهیلات در قالب سه هزار و 632 وام به مددجویان 
و نیازمندان اســتان همدان در هشت ماهه سال جاری ارائه  

شده است.
وی با بیان اینکه 270 مورد تســهیلات مسکن به مبلغ 
دو میلیارد و 233 میلیون تومان در هشــت ماهه سال 97 
پرداخت  شده است، گفت: هشــت میلیارد و 135 میلیون 
تومان تسهیلات اشــتغال و خودکفایی در قالب 662 مورد 

نیز به مددجویان پرداخت  شده است.
مدیر صندوق قرض الحســنه امداد ولایت استان همدان 
در ادامــه همچنیــن به پرداخــت دو هــزار و 676 مورد 
تسهیلات حمایتی در زمینه های مختلف اشاره کرد و گفت: 
در این زمینه نیز شش میلیارد و 978 میلیون تومان هزینه 

شده است.
کرمی گفت: 14 مورد تسهیلات از محل وجوه اداره شده 
صنــدوق، 9 مورد تســهیلات خیران کمیتــه امداد و یک 
مورد تســهیلات ودیعه مسکن نیز از خدمات دیگر صندوق 
قرض الحســنه امداد ولایت اســتان همدان به نیازمندان و 

مددجویان بوده است.
وی همچنین از خدمات ارائه شــده بــه نیازمندان غیر 
مددجو نام بــرد و گفت: 672 وام کارگشــایی و 15 مورد 
تسهیلات مســکن به مددجویان غیر پوشــش به مبلغ دو 
میلیارد و 45 میلیون تومان از ابتدای ســال جاری پرداخت 
 شده که 80 درصد از خدمات به مددجویان معیشت بگیر و 

20 درصد به نیازمندان ارائه  شده است.
مدیر صندوق قرض الحســنه امداد ولایت استان همدان 
با اشــاره به اینکــه با تلاش مدیران کمیتــه امداد و همت 
خیران استان همدان در ردیف استان های برتر در پرداخت 
تســهیلات به نیازمندان قــرار گرفته ایم، گفــت: وام های 
پرداختی بدون سود و با کارمزد سه درصد پرداخت می شود 
و ضمانت آســان و بازپرداخت طولانی مدت اقســاط، یکی 
دیگر از ویژگی های این صندوق در رفع مشکل نیازمندان و 

اقشار آسیب پذیر جامعه است.

خبــر

نشان جهانی انگور به دیار 
تاکستان های زرخیز ملایر رسید

ســپهرغرب، گروه خبر: ســخنگوی کمیسیون 
فرهنگــی مجلس دهم گفت: با تلاش شــبانه روزی 
مسئولان اجرایی اســتان، شهرستان و پیگیری های 
اسلامی،  شورای  مجلس  در  ملایر  نمایندگان  مستمر 

مجوز جهانی شدن انگور ملایر صادر شد.
حجت الاســلام احد آزادی خواه با اشــاره به اینکه کسب 
عنــوان جهانی انگور ملایر در راســتای توســعه روزافزون 
شهرستان اثربخش خواهد بود، اظهار کرد: کسب این عنوان 
بعــد از ثبت ملی مبل و منبت، بهترین هدیه ای اســت که 
توســعه و پیشرفت اقتصادی شهرســتان ملایر را به دنبال 

دارد.
وی تاریخ 10 آذرماه ســال 97 را نقطه عطفی در تاریخ 
نمایندگی و دوران خدمت خود در مجلس شــورای اسلامی 
دانســت و ضمن تبریک به کشــاورزان و باغداران ملایری، 
افزود: این هدیه ارزشــمند حاصل تــلاش و جدیت آن ها و 

برگ زرینی بر افتخارات ملایر است.
*انگور دره  جوزان ملایر بــا حضور نمایندگان فائو ثبت 

جهانی می شود
نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای اسلامی تصریح 
کــرد: امیدواریم از درگاه جهانی شــدن انگور ملایر بتوانیم 
با کمک کشــاورزان عزیز و همت مســئولان اجرایی، رونق 
مضاعفی را در حوزه کشاورزی و صنایع تبدیلی انگور ملایر 

ایجاد کنیم.
گفتنی است، مراحل ثبت جهانی انگور در مراحل پایانی 
قرار داشــت که با حضور نمایندگان فائــو در 24 آبان ماه و 
بررسی های نهایی در تاریخ 10 آذرماه امسال، مجوز ثبت آن 
صادر و برگ زرینی بر افتخارات شــهر تاکستان های طلایی 

افزوده شد.

خبــر

خبر: ممنوعیت خروج شیر خام از همدان
 ای شــیر خام خورده، کمتر از این ممنوعیت ها 

ایجاد کن
گزارش: طراحی نامناســب برخی محلات، سنندج را 

جرم خیز کرده
 همدانی ها مراقب طراحی محلاتتان باشید.

مصاحبه: توســل به آمارهای عجیب برای کلان شــهر 
شدن

 قهراً آمارها باید کلان ارائه بشه
سخنران: همدانی ها با بوعلی سینا بیشتر رفیق شوند

 رفاقت با علم مشتری کمی داره
دادستان: دســتگیری 12 نفر از متخلفان شرکت های 

هرمی
 از یک سوراخ چندبار باید گزیده شویم؟

خبر: اختلاف خانوادگی منجر به فوت پدرزن شد
 پس این روزها بیشتر مراقب پدرشوهر باشید.

خبر: سرقت اطلاعات میلیون ها بیمار در آمریکا
 می بینی این شیطان بزرگ به بیمارها هم رحم 

نمی کند.
خبر: جدا شدن هات گرام و تلگرام طلایی از تلگرام

 ضروری است از ظرف های نجس تا جای ممکن 
استفاده نکنیم.

خبر: اینترنت شنوایی در راه است
 بــه امیــد روزی که اینترنت فهم و شــعور هم 

راه اندازی شود.
خبر: دروغ بی بی ســی از شــکنجه کارگر بازداشــتی 

هفت تپه
 این هم از همون ظرف های نجس است.
خطیب: جزء 5 کشور موشکی جهان هستیم.

 تا کور شود هر آنکه نتواند دید.
تحلیل: دشــمن شکســت خورده به دنبال پیروزی در 

جنگ نرم
 این رو به اهالی تسامح و تساهل بگویید.

حاج بابائی: تلاش خود را برای اقتدار تیم فوتبال پاس 
به کار می گیریم.

 چند نفــر از بچه های مریانــج بیاورید، راهش 
می اندازند.

مصاحبــه: جوانــان بدانند ریشــه اصلــی ورزش، 
پیشکسوتان هستند

 و سایر بخش ها هم نیز چنین چیزی را بدانند.
خبر: کشف درخت نادر با میوه های زردرنگ

 ولی نادر رخ زرد نبوده!
امام جمعه: ایران به کسی باج نمی دهد.

 حتی اگر باج گیر آمریکای خبیث باشد.
خبر: سناتور های آمریکایی عصبانی تر شدند

 پس از این عصبانیت بمیرند.
خبر: بنزین فعلًا گران نمی شود

 پــس شــایعه پراکنان زیپ دهــان نامبارک را 
ببندند.

خبر: مدارک کامل نفوذ در محیط زیست موجود است
تلخک: چرا برخی نمی خواهند باور کنند!

تلخکخان
قاچاق، از بین رفتن امنیت غذایی و افسانه شدن خودکفایی گندم

تبعات بی تدبیری در تعیین نرخ خرید تضمینی محصول استراتژیک
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طیبه 
خبری  نشست  در  گذشته  روز  اسدبیگی: 
اعضای هیئت مدیره نظام صنفی اســتان 
همدان مطرح شد: اگر دولت در نرخ خرید 
موضوع  نکند،  تجدیدنظر  گندم  تضمینی 
خودکفایی گندم در ایران به افسانه تبدیل 
شده، امنیت غذایی با خطر مواجه می شود 
و قاچاق این کالا به کشــورهای همسایه 

افزایش می یابد.
رئیــس هیئت مدیــره نظام صنفی اســتان 
همدان بــا بیان اینکه بعــد از دو ماه تأخیر از 
قانون، شورای اقتصاد نرخ خرید تضمینی گندم 
را یک هــزار و 470 تومان اعلام کرد، گفت: این 
قیمت نسبت به سال گذشته 13 درصد افزایش 

داشته است.
ســعید الوندی نرخ پیشنهادی وزارت جهاد 
کشاورزی را یک هزار و 700 تومان عنوان کرد 
و ادامه داد: این نرخ خرید با توجه به شــرایط 
تورمی باید رشــد حدود 30 تــا 35 درصدی 
داشــته باشــد تا تولیدکننده در وضعیت فعلی 

کشور بتواند به کار خود ادامه دهد.
وی با بیان اینکه نظام صنفی کشاورزی نرخ 
خود را یک هزار و 800 تومان اعلام کرد، افزود: 
ما عنوان کردیم که اســتمرار تولید این کالای 
اساســی به تعیین قیمت در زمان مناســب و 

تناسب آن با نرخ تورم نیاز دارد.
رئیــس هیئت مدیــره نظام صنفی اســتان 
همدان بــا بیان اینکــه نرخ خریــد تضمینی 
گندم در هرسال باید به گونه ای باشد که میزان 
افزایش آن کمتر از نرخ تورم اعلام شده از سوی 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی نباشد، اذعان 
کرد: از ســال 81 که نرخ ها را به عنوان نرخ پایه 
درنظر می گیریم، همیشه قیمت خرید تضمینی 
گندم از قیمت گندم بر اســاس شــاخص های 

کشاورزی کمتر بوده است.
الوندی با بیان اینکه نرخ گندم در کشورهای 
همســایه کمتر از دو هزار تومان نیست، اظهار 
کرد: متوســط قیمت گندم در دنیا با مبنا قرار 
دادن دلار نیمایــی، هرکیلــو دو هــزار و 400 
تومان و با دلار آزاد دو هزار و 880 تومان است.
وی اختــلاف قیمــت ایران و کشــورهای 
همســایه را یکــی از دلایل قاچــاق این کالا 
دانســت و افــزود: از همه نماینــدگان مجلس 
شورای اسلامی انتظار داریم که از طریق اعمال 
مــاده 206 آیین نامه داخلــی مجلس از دولت 
درخصــوص پایین بودن نــرخ خرید تضمینی 

گندم شکایت کنند.
رئیــس هیئت مدیــره نظام صنفی اســتان 
همــدان با بیان اینکه اگر در داخل تولید گندم 
نداشته باشیم باید 32 هزار میلیارد تومان برای 
واردات و تأمین گندم کشور هزینه کنیم، عنوان 

کرد: این در صورتی اســت که کشاورزان ما با 
مبلغ 12 هزار و 700 میلیارد تومان نیاز داخلی 

کشور را تأمین می کنند.
الونــدی در ادامــه تصریح کــرد: درواقع با 
احتساب این میزان تولید در داخل، دولت باید 
مبلغ 20 هزار میلیارد تومان بابت واردات گندم 
پرداخت می کرد که معــادل 60 درصد بودجه 

عمرانی کشور است.
وی اعــلام کــرد: به عنــوان نظــام صنفی 
کشــاورزی و نماینده کشــاورزان به نرخ خرید 
تضمینی اعلام شــده اعتــراض داریم و آن را از 
طریــق مراجع قانونی و ذی ربــط اعلام کرده و 
پیگیری می کنیم و خواهان بازنگری قیمت ها بر 

اساس نرخ تورم هستیم.
رئیس هیئت مدیره نظام صنفی شهرســتان 
همدان با بیان اینکه بر اســاس تبصره شــش 
قانــون تضمین محصولات کشــاورزی مصوب 
ســال 1368 دولت موظف اســت قیمت خرید 
تضمینــی گندم را حداکثر تــا 15 روز قبل از 
شروع سال زراعی یعنی اول مهرماه اعلام کند، 
ادامه داد: امسال با دو ماه تأخیر نرخ اعلام شد 
که ایــن قیمت نیز در حالــت خرید تضمینی 
نیســت؛ چراکه مبنای مصوبه مجلس این است 
که هرســاله بر اســاس نرخ تورم قیمت گندم 

اعلام شود.
عباس سوزنچیان با بیان اینکه سال گذشته 
نرخ مذکور در زمان برداشــت گندم خوزستان 
یعنی بعد از ســال نو و با هشت ماه تأخیر اعلام 
شد، افزود: امسال نیز حدود 15 روز قبل، یعنی 
پس از کشــت محصول این نرخ اعلام شــد که 
نسبت به سال گذشته 13 درصد افزایش داشته 

است.
وی ایــن کار را زرنگــی دولت نســبت به 
کشاورزان تعبیر کرد و افزود: دولت باید قیمت 
را قبل از کشــت اعلام کند تا کشاورزان برنامه 
خود را بر اساس آن محاسبه کنند اما دوماه بعد 

از کشت این نرخ را اعلام کرده اند.
این مقام مســئول با اشــاره به اینکه گندم 
برای ما بحث استراتژیک دارد و هرساله تبلیغات 
فراوانــی در رابطه با خودکفایی آن در کشــور 
می بینیــم، گفت: برای حفظ ایــن خودکفایی 
باید منافع کشاورزان که همه زحمات بر دوش 

آن هاست، دیده شود.
رئیس هیئت مدیره نظام صنفی شهرســتان 
همدان با بیان اینکه در محاسبات قیمت گذاری 
برای نــرخ تضمینی گندم بایــد قیمت جهانی 
را درنظر بگیریم، گفت: ســال گذشــته از بندر 
امیرآباد )ارزان ترین جایی اســت که برای ما از 
آنجــا گندم می آید( گندم را با نرخ 950 تومان 
تحویل گرفتیم که دولت در آن زمان یک هزار و 
350 تومان از ما می خرید و درواقع 400 تومان 

به نفع کشاورزان بود.
ســوزنچیان ادامــه داد: بــا بررســی نرخ  
کشورهای همسایه که قاچاق گندم را در آن ها 
زیــاد داریم، حداقل قیمت خرید گندم دو هزار 
و 400 تومــان بر مبنای دلار چهار هزار و 200 
تومان اســت؛ با توجه بــه اختلاف قیمت ایران 
و کشورهای همســایه، پیش بینی می کنیم که 

کولبری این محصول زیاد خواهد شد.
وی در ادامــه همچنین با اشــاره به اینکه 
صدور گندم و آرد به صورت قاچاق شروع شده، 
اذعان کــرد: اگر دولت چاره ای برای این اوضاع 
نیندیشد، ســال آینده باید حداقل پنج میلیون 

تن گندم وارد کشور کنیم.
رئیس هیئت مدیره نظام صنفی شهرســتان 
همدان با اشــاره به اینکه دولت قیمت گندم را 
به موقع اعلام نکرده است، مطرح کرد: بسیاری 
از کشــاورزان رو به سوی کشــت جو آورده اند 
که برداشت آن نســبت به گندم بیشتر است و 
اکنــون در بازار با قیمت یک هزار و 600 تومان 

معامله می شود.
ســوزنچیان در ادامه همچنین تصریح کرد: 
با اطلاعاتی کــه داریم در حال حاضر جو برای 
کشــت در بازار موجود نیســت، این در حالی 
اســت که گندم هــای آماده کشــت در انبارها 
خاک می خورند؛ اگر دولــت در اعلام این نرخ 
تجدیدنظر نکنــد، موضوع خودکفایی گندم در 

ایران به افسانه تبدیل می شود.
وی بــا بیان اینکه نرخ های تضمینی هنوز از 
مجامع رسمی ابلاغ نشده، اذعان کرد: بر اساس 
اطلاعاتی کــه داریم نرخ 38 قلم کالایی که در 
لیســت خرید تضمینی وجــود دارد، مربوط به 

پنج سال قبل است.
رئیس هیئت مدیره نظام صنفی شهرســتان 
همدان درخصوص بیمه محصولات کشــاورزی 
بــا بیان اینکه متأســفانه طی ســال های اخیر 
اقدامات خوبی صورت نگرفته و باعث نارضایتی 
کشــاورزان شــده اســت، افزود: نقص اصلی 
مربوط به بیمه صندوق کشــاورزی بوده که در 

سرفصل ها جایی نداشته است.
ســوزنچیان با اشــاره به اینکــه در قهاوند 
برداشت گندم دیم 700 کیلو به ازای هر هکتار 
گزارش شده اســت، ادامه داد: در کبودراهنگ 
به ازای هر هکتار 900 کیلو گزارش شده است.

وی گفت: بر اساس آمارهای بیمه کشاورزی، 
در استان تاکنون 20 هزار هکتار از اراضی بیمه 
شده اند؛ در حالی که کشــت دیم اراضی 300 

هزار هکتار استان است.
وی در آخر از کشــاورزان خواست تا نسبت 
به بیمه محصولات کشاورزی خود اقدام کنند، 
زیــرا صندوق بیمه اعلام کرده اســت که بیمه 

کشاورزان شامل طرح تشویقی می شود.

کشــاورزی  کمیســیون  هیئت مدیره  عضو 
استان و هیئت مدیره نظام صنفی همدان گفت: 
در خرید تضمینی سه مؤلفه هزینه تولید، نرخ 
تورم و قیمت جهانی محصول باید درنظر گرفته 

شود.
علی محمودی با بیــان اینکه امنیت غذایی 
یک بحث مهم در کشــور اســت که اگر نباشد 
هیچ امنیتی پایدار نیســت، ادامه داد: این نرخ 
تضمینی که دولت برای گندم محاســبه کرده، 
کامــلًا در تضاد با امنیــت غذایی این محصول 
اســتراتژیک اســت؛ زیرا قاچاق و واردات این 
محصول از کشــور های دیگر افزایش یافته که 

خطر مهمی برای کشاورزی محسوب می شود.
واردات  و  صــادرات  بــا  رابطــه  در  وی 
که به صــورت دســتوری و با بخشــنامه های 
خلق الســاعه دولت مرتباً اعلام می شود، گفت: 
گاهی در ماه چندین بخشــنامه داریم و طبق 
آن صادرات برخی از محصولات ممنوع می شود 
که هم از لحاظ شــرعی و هــم از لحاظ قانونی 

پیگیری دارد.
این عضو اتاق بارزگانی با اشاره به قانون ماده 
13 آیین نامه صادرات کــه دولت نمی تواند در 
هیچ زمینــه ای ممنوعیت صادرات اعلام کند و 
همچنین بر اساس ماده 48 قانون بهبود فضای 
کسب وکار از برنامه ششــم، صادرات نمی تواند 
ممنوع شود، ادامه داد: زمانی در کشور صادرات 
پایدار خواهیم داشــت که تثبیــت قوانین را از 
مواضع دولتی داشــته باشیم و بتوانیم بازارهای 

هدفمان را ثابت نگه داریم.
محمودی صادرات را اهرم دولت برای تثبیت 
و کنترل بازار دانست و افزود: تا زمانی که دولت 
از صــادرات به عنوان اهرمی بــرای کنترل بازار 
استفاده می کند، ما به این ثبات نخواهیم رسید؛ 
به صادرات که درنهایت به رونق کســب وکار و 
کاهش بی کاری در جامعه می انجامد، به صورت 

سطحی نمی توان نگریست.
وی بــا بیان اینکــه برخلاف نظــر برخی، 
دخالــت دلالان در این موضــوع قابل ملاحظه 
نیست و فقط در 20 درصد نرخ تمام شده برای 
مصرف کننــده می توانند دخیل باشــد چراکه 
هزینه ها بســیار افزایش یافته، اعلام کرد: طرح 
واســطه ها یک نوع فرار به جلو از طرف دولت 

است.
عضو هیئت مدیره نظام صنفی استان همدان 
با بیان اینکه نســبت به نرخ متوسط کشور نرخ 
محصولات کشاورزی نیز باید تغییر کند چراکه 
هزینه تولید با نرخ تورم افزایش می یابد، گفت: 
ضررهای عدم تدبیر دولــت در کنترل تورم را 
کشــاورز نباید متحمل شــود که با دســتور و 
سرکوب قیمت محصولات کشاورزی، بازار را با 

ممنوعیت صادرات کنترل کنیم.


